
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2020 г. N 1133

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ

АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Во исполнение пункта 6  "ОУказа Президента Российской Федерации от 21 января 2020 г. N 21 

структуре федеральных органов исполнительной власти" Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Министерству финансов Российской Федерации в срок до 1 января 2021 г. внести в Правительство

Российской Федерации проекты перечней федеральных государственных унитарных предприятий,

федеральных государственных учреждений и федеральных автономных учреждений, в отношении

которых назначение (утверждение) руководителя, освобождение его от должности и выплата ему

вознаграждения по итогам работы за год осуществляются с согласия заместителей Председателя

Правительства Российской Федерации, в обязанности которых входит координация работы

соответствующих федеральных органов исполнительной власти.

3. Признать утратившими силу:

пункт 2 изменений, которые вносятся в Правила подготовки и принятия решений об условиях

приватизации федерального имущества, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 9 июля 2002 г. N 512, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 декабря 2005 г. N 806 "Об утверждении Правил разработки прогнозного плана

(программы) приватизации федерального имущества и внесении изменений в Правила подготовки

и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N 1, ст. 150);

абзац десятый подпункта "в" пункта 2 изменений, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15

июня 2010 г. N 440 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 26, ст. 3351);

абзац шестой пункта 8 изменений, которые вносятся в Правила разработки прогнозного плана

(программы) приватизации федерального имущества, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2011 г. N 1094 "О внесении изменений в

Правила разработки прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 1, ст. 138);

 пункт 2  "Опостановления Правительства Российской Федерации от 28 февраля 2019 г. N 204

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N 10, ст. 971).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации



от 29 июля 2020 г. N 1133

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 5 января 1998 г. N 3 "О порядке

закрепления и использования находящихся в федеральной собственности административных

зданий, строений и нежилых помещений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998,

N 2, ст. 264; 2006, N 13, ст. 1408; 2010, N 34, ст. 4495; 2012, N 1, ст. 170):

а) в абзаце пятом пункта 1 слова "Министерством экономического развития Российской Федерации"

заменить словами "Министерством финансов Российской Федерации";

б) в пункте 6 слова "Министерству экономического развития Российской Федерации" заменить

словами "Министерству финансов Российской Федерации".

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2000 г. N 104 "Об усилении

контроля за деятельностью федеральных государственных унитарных предприятий и управлением

находящимися в федеральной собственности акциями открытых акционерных обществ" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N 6, ст. 777; 2001, N 9, ст. 861; 2006, N 13, ст. 1408):

а) в абзаце первом пункта 1 слова "Министерству экономического развития и торговли Российской

Федерации" заменить словами "Министерству финансов Российской Федерации";

б) в пункте 2 слова "Федеральное агентство по управлению федеральным имуществом" заменить

словами "Федеральное агентство по управлению государственным имуществом".

3. В Правилах подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2002 г. N 512 "Об

утверждении Правил подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального

имущества" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 28, ст. 2868; 2006, N 1, ст.

150; 2011, N 8, ст. 1116):

а) пункт 4 признать утратившим силу;

б) в предложениях первом и втором пункта 7 и пункте 10 слова "Министерством экономического

развития Российской Федерации" заменить словами "Министерством финансов Российской

Федерации".

4. В пункте 2 постановления Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2003 г. N 126 "О

порядке отчуждения принадлежащих Российской Федерации акций в случае возникновения у

Российской Федерации права требования их выкупа акционерным обществом" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2003, N 9, ст. 865; 2007, N 13, ст. 1586; 2019, N 46, ст. 6486)

слова "Министерством экономического развития Российской Федерации" заменить словами

"Министерством финансов Российской Федерации".

5. В Правилах высвобождения и реализации движимого имущества, находящегося в оперативном

управлении органов внутренних дел, учреждений и казенных предприятий, входящих в систему

Министерства внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных

веществ, таможенных органов Российской Федерации, Государственной фельдъегерской службы

Российской Федерации и Государственной противопожарной службы Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23

апреля 2003 г. N 231 "О высвобождении и реализации движимого имущества, находящегося в

оперативном управлении некоторых органов, учреждений и предприятий" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2003, N 17, ст. 1615; 2004, N 47, ст. 4666; 2006, N 3, ст. 297):



а) в пункте 3 слова "Федеральной службой Российской Федерации по контролю за оборотом

наркотиков," исключить;

б) в пунктах 5, 7 и 11 слова "Министерством экономического развития и торговли Российской

Федерации" заменить словами "Министерством финансов Российской Федерации";

в) в пункте 19 слова "Федеральное агентство по управлению федеральным имуществом" заменить

словами "Федеральное агентство по управлению государственным имуществом".

6. В Положении о распоряжении объектами имущества открытого акционерного общества

"Российские железные дороги", на передачу которых в залог, а также продажу и распоряжение иным

образом, влекущим за собой переход права собственности, требуется согласие Правительства

Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 6

февраля 2004 г. N 57 "Об ограниченных в обороте объектах имущества открытого акционерного

общества "Российские железные дороги" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,

N 7, ст. 527; 2007, N 52, ст. 6473; 2011, N 10, ст. 1392):

а) в пункте 4 слова "Федеральное агентство по управлению федеральным имуществом" заменить

словами "Федеральное агентство по управлению государственным имуществом";

б) в пункте 5:

слова "Федеральное агентство по управлению федеральным имуществом" заменить словами

"Федеральное агентство по управлению государственным имуществом";

слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить

словами "Министерство финансов Российской Федерации".

7. В постановлении Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2004 г. N 739 "О полномочиях

федеральных органов исполнительной власти по осуществлению прав собственника имущества

федерального государственного унитарного предприятия" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 50, ст. 5074; 2008, N 14, ст. 1413; 2009, N 3, ст. 379; N 14, ст. 1673; N 30, ст. 3829;

2010, N 2, ст. 234; 2011, N 28, ст. 4203; 2012, N 1, ст. 137, 170; 2020, N 21, ст. 3284):

а) в пункте 2:

в подпункте "б" слова "Министерством экономического развития Российской Федерации" заменить

словами "Министерством финансов Российской Федерации";

в подпункте "д":

в абзаце первом слова "Министерстве экономического развития Российской Федерации с участием"

заменить словами "Федеральном агентстве по управлению государственным имуществом с

участием представителей Министерства финансов Российской Федерации,";

в абзаце седьмом слова "Министерство экономического развития Российской Федерации" заменить

словами "Министерство финансов Российской Федерации";

в абзаце одиннадцатом слова "Министерством экономического развития Российской Федерации и"

исключить;

б) в абзаце четвертом подпункта "а" пункта 3 слова "Министерством экономического развития

Российской Федерации" заменить словами "Министерством финансов Российской Федерации";

в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Установить, что примерный трудовой договор с руководителем федерального государственного

унитарного предприятия и примерный устав федерального государственного унитарного

предприятия, основанного на праве хозяйственного ведения, утверждаются Министерством



финансов Российской Федерации.".

8. В Правилах разработки прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. N 806

"Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации федерального

имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях

приватизации федерального имущества" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006,

N 1, ст. 150; 2009, N 41, ст. 4779; 2012, N 1, ст. 138):

а) в пунктах 7, 8 и 11 слова "Министерство экономического развития Российской Федерации" в

соответствующем падеже заменить словами "Министерство финансов Российской Федерации" в

соответствующем падеже;

б) в пункте 13:

в абзаце первом слова "Министерство экономического развития Российской Федерации" заменить

словами "Министерство финансов Российской Федерации";

абзац второй после слова "агентств" дополнить словами ", в том числе в электронной форме";

в) в пункте 14 слова "Министерство экономического развития Российской Федерации" заменить

словами "Министерство финансов Российской Федерации";

г) в пункте 15:

слова "и Министерством финансов Российской Федерации" исключить;

слова "Министерством экономического развития Российской Федерации" заменить словами

"Министерством финансов Российской Федерации";

д) в пункте 18:

абзац первый после слова "подписанных" дополнить словами "в том числе в электронной форме";

в абзаце втором слова "Министерство финансов Российской Федерации и" исключить;

в абзаце третьем:

слова "Министерство финансов Российской Федерации и" исключить;

слово "рассматривают" заменить словом "рассматривает";

слово "представляют" заменить словом "представляет";

в абзаце четвертом слова "Министерство экономического развития Российской Федерации на

рассмотрение" заменить словами "Министерство финансов Российской Федерации с приложением

протоколов согласительных совещаний";

абзац пятый признать утратившим силу;

в абзаце шестом:

слова "(со дня проведения согласительных совещаний)" исключить;

слова "Министерство экономического развития Российской Федерации" заменить словами

"Министерство финансов Российской Федерации".

9. В постановлении Правительства Российской Федерации от 31 марта 2006 г. N 176 "Об утверждении

Правил передачи отдельных земельных участков из земель, предоставленных для нужд обороны и

безопасности, в безвозмездное пользование юридическим лицам и гражданам для

сельскохозяйственного, охотхозяйственного, лесохозяйственного и иного использования" (Собрание



законодательства Российской Федерации, 2006, N 15, ст. 1613; 2009, N 3, ст. 379; 2015, N 51, ст. 7351):

а) пункт 2 признать утратившим силу;

б) в абзаце втором пункта 8 Правил передачи отдельных земельных участков из земель,

предоставленных для нужд обороны и безопасности, в безвозмездное пользование юридическим

лицам и гражданам для сельскохозяйственного, охотхозяйственного, лесохозяйственного и иного

использования, утвержденных указанным постановлением, слова "Министерством экономического

развития Российской Федерации" заменить словами "Министерством финансов Российской

Федерации".

10. В постановлении Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 г. N 264 "О порядке

пользования земельными участками, являющимися федеральной собственностью и

предоставленными открытому акционерному обществу "Российские железные дороги" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N 19, ст. 2086; 2009, N 2, ст. 251; 2011, N 16, ст. 2289):

а) пункты 3 и 4 признать утратившими силу;

б) в Правилах пользования земельными участками, являющимися федеральной собственностью и

предоставленными открытому акционерному обществу "Российские железные дороги",

утвержденных указанным постановлением:

в пункте 2:

в абзаце первом слова "Федеральным агентством по управлению федеральным имуществом"

заменить словами "Федеральным агентством по управлению государственным имуществом";

в абзаце третьем слова "Министерством экономического развития и торговли Российской

Федерации" заменить словами "Министерством финансов Российской Федерации";

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Размер арендной платы за земельный участок определяется на основании утвержденных

Министерством финансов Российской Федерации по согласованию с Министерством транспорта

Российской Федерации ставок арендной платы.".

11. В пункте 6 постановления Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. N 374 "О

перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность,

из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или

собственность субъекта Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 25, ст. 2734) слова "Министерству экономического развития и торговли

Российской Федерации" заменить словами "Министерству финансов Российской Федерации".

12. В пункте 3 Положения об осуществлении от имени Российской Федерации прав акционера

акционерного общества "Росинфокоминвест", утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 9 августа 2006 г. N 476 "Об акционерном обществе "Росинфокоминвест"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 33, ст. 3636; 2016, N 2, ст. 402; 2018, N

49, ст. 7600; 2019, N 37, ст. 5165), слова "Министерство экономического развития Российской

Федерации" заменить словами "Министерство финансов Российской Федерации".

13. В Правилах взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, Государственной

корпорации по атомной энергии "Росатом" и Государственной корпорации по космической

деятельности "Роскосмос" при подготовке предложений по формированию перечня стратегических

предприятий и организаций, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 2 октября 2006 г. N 592 "О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной власти,

Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" и Государственной корпорации по



космической деятельности "Роскосмос" при подготовке предложений по формированию перечня

стратегических предприятий и организаций" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2006, N 41, ст. 4251; 2008, N 50, ст. 5946; 2009, N 18, ст. 2244; 2010, N 26, ст. 3351; 2014, N 50, ст. 7087;

2015, N 1, ст. 279; N 13, ст. 1947; 2017, N 19, ст. 2837):

а) в абзацах первом и третьем пункта 2 слова "Федеральное агентство по управлению

государственным имуществом" заменить словами "Министерство экономического развития

Российской Федерации";

б) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

"4. Министерство экономического развития Российской Федерации проверяет и обеспечивает

рассмотрение межведомственной рабочей группой по вопросам формирования перечня

стратегических предприятий и организаций (далее - рабочая группа) документов, предусмотренных

пунктом 3 настоящих Правил, а также сведений:";

в) в пункте 7 слова ", протокол которого в течение 3 рабочих дней с даты заседания Министерство

экономического развития Российской Федерации направляет в Федеральное агентство по

управлению государственным имуществом" исключить;

г) в пункте 8:

в абзаце первом слова "Федеральное агентство по управлению государственным имуществом"

заменить словами "Министерство экономического развития Российской Федерации";

в абзацах третьем, пятом, шестом и восьмом слова "Федеральное агентство по управлению

государственным имуществом" заменить словами "Министерство экономического развития

Российской Федерации", слова "в Министерство экономического развития Российской Федерации"

заменить словами "в Правительство Российской Федерации в установленном порядке";

абзац девятый признать утратившим силу;

д) в абзаце первом пункта 10 слова "Федеральное агентство по управлению государственным

имуществом" заменить словами "Министерство экономического развития Российской Федерации";

е) пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Министерство экономического развития Российской Федерации в течение 2 недель с даты

поступления информации, указанной в пункте 10 настоящих Правил, подготавливает проект акта

Правительства Российской Федерации о внесении изменений в перечень.";

ж) в абзаце первом пункта 12 слова "Федеральное агентство по управлению государственным

имуществом" заменить словами "Министерство экономического развития Российской Федерации";

з) в абзацах первом и втором пункта 13 слова "Федеральное агентство по управлению

государственным имуществом" заменить словами "Министерство экономического развития

Российской Федерации".

14. В постановлении Правительства Российской Федерации от 16 июля 2007 г. N 447 "О

совершенствовании учета федерального имущества" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 34, ст. 4237; 2010, N 33, ст. 4435; 2015, N 25, ст. 3671; 2016, N 23, ст. 3328):

а) пункт 3 признать утратившим силу;

б) в абзаце втором пункта 49 и пункте 50 Положения об учете федерального имущества,

утвержденного указанным постановлением, слова "Министерством экономического развития

Российской Федерации" заменить словами "Федеральным агентством по управлению

государственным имуществом".



15. В постановлении Правительства Российской Федерации от 10 августа 2007 г. N 505 "О порядке

принятия федеральными органами исполнительной власти решений о даче согласия на заключение

сделок по привлечению инвестиций в отношении находящихся в федеральной собственности

объектов недвижимого имущества" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 34,

ст. 4239):

а) в пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"2. Установить, что Министерство финансов Российской Федерации утверждает:";

в абзаце шестом слова "Федерального агентства по управлению федеральным имуществом"

заменить словами "Федерального агентства по управлению государственным имуществом";

б) в пункте 3:

слова "Федеральному агентству по управлению федеральным имуществом" заменить словами

"Федеральному агентству по управлению государственным имуществом";

слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации" в

соответствующем падеже заменить словами "Министерство финансов Российской Федерации" в

соответствующем падеже;

в) в пункте 4:

слова "Министерству экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить

словами "Министерству финансов Российской Федерации";

слова "Федеральным агентством по управлению федеральным имуществом" заменить словами

"Федеральным агентством по управлению государственным имуществом";

г) в Положении о принятии федеральными органами исполнительной власти решений о даче

согласия на заключение сделок по привлечению инвестиций в отношении находящихся в

федеральной собственности объектов недвижимого имущества, утвержденном указанным

постановлением:

в пунктах 3 и 4 слова "Федеральным агентством по управлению федеральным имуществом"

заменить словами "Федеральным агентством по управлению государственным имуществом";

в пунктах 5 и 6 слова "Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации"

заменить словами "Министерством финансов Российской Федерации";

в подпункте 22 пункта 7 слова "Министерством экономического развития и торговли Российской

Федерации" заменить словами "Министерством финансов Российской Федерации";

в пунктах 13 и 14 слова "Федеральное агентство по управлению федеральным имуществом"

заменить словами "Федеральное агентство по управлению государственным имуществом";

в пунктах 16 и 17 слова "Федеральное агентство по управлению федеральным имуществом" в

соответствующем падеже заменить словами "Федеральное агентство по управлению

государственным имуществом" в соответствующем падеже;

в пункте 18:

слова "Федеральное агентство по управлению федеральным имуществом" заменить словами

"Федеральное агентство по управлению государственным имуществом";

слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить

словами "Министерство финансов Российской Федерации";



в пунктах 19 и 20 слова "Федеральное агентство по управлению федеральным имуществом" в

соответствующем падеже заменить словами "Федеральное агентство по управлению

государственным имуществом" в соответствующем падеже.

16. В постановлении Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2007 г. N 627 "О порядке

осуществления от имени Российской Федерации полномочий акционера в отношении открытых

акционерных обществ атомного энергопромышленного комплекса, акции которых находятся в

федеральной собственности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 41, ст.

4896; 2008, N 19, ст. 2182):

а) в пункте 3 слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации"

заменить словами "Министерство финансов Российской Федерации";

б) в пункте 4 слова "Федеральному агентству по управлению федеральным имуществом" заменить

словами "Федеральному агентству по управлению государственным имуществом";

в) в пунктах 5, 7 - 10 Положения об осуществлении от имени Российской Федерации полномочий

акционера в отношении открытых акционерных обществ атомного энергопромышленного

комплекса, акции которых находятся в федеральной собственности, утвержденного указанным

постановлением, слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации"

в соответствующем падеже заменить словами "Министерство финансов Российской Федерации" в

соответствующем падеже.

17. В Положении об исключении из состава Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск,

воинских формирований и органов вооружения, военной, специальной техники и других

материальных средств, не выслуживших установленные сроки службы, хранения и не имеющих

перспектив применения для обеспечения обороны и безопасности государства, утвержденном

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2007 г. N 783 "О порядке

исключения из состава Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских

формирований и органов вооружения, военной, специальной техники и других материальных

средств, не выслуживших установленные сроки службы, хранения и не имеющих перспектив

применения для обеспечения обороны и безопасности государства" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 48, ст. 6003; 2014, N 50, ст. 7087):

а) в абзаце третьем пункта 3 слова "Министерством экономического развития и торговли

Российской Федерации и" исключить;

б) в пункте 5 слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации"

заменить словами "Министерство финансов Российской Федерации".

18. В постановлении Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2008 г. N 934 "О

федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном на осуществление отдельных

полномочий при реализации Федерального закона "О содействии развитию жилищного

строительства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 50, ст. 5961; 2017, N 8,

ст. 1245; 2018, N 41, ст. 6246):

а) в абзаце первом пункта 1 слова "Министерство экономического развития Российской Федерации"

заменить словами "Министерство финансов Российской Федерации";

б) пункт 2 признать утратившим силу.

19. В абзацах пятом и шестом пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 4

февраля 2009 г. N 93 "Об осуществлении от имени Российской Федерации прав акционера открытого

акционерного общества "Государственная транспортная лизинговая компания" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 7, ст. 842) слова "Министерство экономического

развития Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство

финансов Российской Федерации" в соответствующем падеже.



20. В абзаце четвертом подпункта "з" пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации

от 1 апреля 2009 г. N 290 "О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 17

сентября 2008 г. N 1370" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 14, ст. 1673; N

30, ст. 3824; 2010, N 52, ст. 7104; 2012, N 1, ст. 170, 182; 2014, N 6, ст. 592; N 44, ст. 6059; 2015, N 25, ст.

3671) слова "Министерством экономического развития Российской Федерации" заменить словами

"Министерством финансов Российской Федерации".

21. В постановлении Правительства Российской Федерации от 17 октября 2009 г. N 831 "Об

осуществлении Государственной корпорацией по содействию разработке, производству и экспорту

высокотехнологичной промышленной продукции "Ростех" от имени Российской Федерации прав

акционера акционерных обществ, акции которых находятся в федеральной собственности и

передаются Государственной корпорации по содействию разработке, производству и экспорту

высокотехнологичной промышленной продукции "Ростех" в качестве имущественного взноса

Российской Федерации, до передачи указанных акций" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 44, ст. 5238; 2017, N 13, ст. 1948):

а) в пункте 3 слова "Министерство экономического развития Российской Федерации" заменить

словами "Министерство финансов Российской Федерации";

б) в абзаце первом пункта 5, пунктах 7 - 10, абзаце втором пункта 15 Положения об осуществлении

Государственной корпорацией по содействию разработке, производству и экспорту

высокотехнологичной промышленной продукции "Ростех" от имени Российской Федерации прав

акционера акционерных обществ, акции которых находятся в федеральной собственности и

передаются Государственной корпорации по содействию разработке, производству и экспорту

высокотехнологичной промышленной продукции "Ростех" в качестве имущественного взноса

Российской Федерации, до передачи указанных акций, утвержденного указанным постановлением,

слова "Министерство экономического развития Российской Федерации" в соответствующем падеже

заменить словами "Министерство финансов Российской Федерации" в соответствующем падеже.

22. В постановлении Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. N 537 "О порядке

осуществления федеральными органами исполнительной власти функций и полномочий учредителя

федерального государственного учреждения" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2010, N 31, ст. 4236; 2011, N 20, ст. 2829; 2012, N 1, ст. 170):

а) в подпункте "м" пункта 3 Положения об осуществлении федеральными органами исполнительной

власти функций и полномочий учредителя федерального бюджетного учреждения, утвержденного

указанным постановлением, слова "Министерством экономического развития Российской

Федерации" заменить словами "Министерством финансов Российской Федерации";

б) в подпункте "к" пункта 3 Положения об осуществлении федеральными органами исполнительной

власти функций и полномочий учредителя федерального казенного учреждения, утвержденного

указанным постановлением, слова "Министерством экономического развития Российской

Федерации" заменить словами "Министерством финансов Российской Федерации".

23. В абзаце первом пункта 5 и абзаце первом пункта 19 Порядка создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также утверждения

уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. N 539 "Об утверждении

Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных государственных

учреждений, а также утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения в

них изменений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 31, ст. 4238), слова "и

Министерством экономического развития Российской Федерации" исключить.

24. В постановлении Правительства Российской Федерации от 8 сентября 2010 г. N 693 "Об

отдельных полномочиях Министерства экономического развития Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, N 37, ст. 4706; 2012, N 52, ст. 7521):



а) в наименовании слова "Министерства экономического развития Российской Федерации" заменить

словами "Министерства финансов Российской Федерации";

б) в преамбуле слова "и пунктом 13 статьи 32.1" исключить;

в) в пункте 1:

в абзаце первом слова "Министерство экономического развития Российской Федерации" заменить

словами "Министерство финансов Российской Федерации";

абзац третий признать утратившим силу;

г) в пункте 2 слова "Министерством экономического развития Российской Федерации" заменить

словами "Министерством финансов Российской Федерации".

25. Пункт 3 постановления Правительства Российской Федерации от 14 октября 2010 г. N 834 "Об

особенностях списания федерального имущества" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 42, ст. 5402) изложить в следующей редакции:

"3. Установить, что порядок представления федеральными государственными унитарными

предприятиями, федеральными казенными предприятиями и федеральными государственными

учреждениями документов для согласования решения о списании федерального имущества,

закрепленного за ними на праве хозяйственного ведения или оперативного управления,

утверждается Министерством финансов Российской Федерации.".

26. Пункт 3 постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2010 г. N 1214 "О

совершенствовании порядка управления акционерными обществами, акции которых находятся в

федеральной собственности, и федеральными государственными унитарными предприятиями"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 3, ст. 550; 2017, N 30, ст. 4683) изложить

в следующей редакции:

"3. Установить, что форма отчета представителей интересов Российской Федерации в органах

управления акционерных обществ, акции которых находятся в федеральной собственности, и

методические указания по ее заполнению утверждаются Министерством финансов Российской

Федерации.".

27. В постановлении Правительства Российской Федерации от 1 марта 2011 г. N 134 "Об

осуществлении Государственной корпорацией по содействию разработке, производству и экспорту

высокотехнологичной промышленной продукции "Ростех" прав собственника имущества в

отношении федеральных государственных унитарных предприятий, преобразуемых в открытые

акционерные общества, сто процентов акций которых находится в федеральной собственности, с

последующей их передачей Государственной корпорации по содействию разработке, производству

и экспорту высокотехнологичной промышленной продукции "Ростех" в качестве имущественного

взноса Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 11, ст.

1526; 2017, N 13, ст. 1948):

а) в пункте 3 слова "Министерство экономического развития Российской Федерации" заменить

словами "Министерство финансов Российской Федерации";

б) в пунктах 2, 6, 9, абзаце четвертом пункта 17 и абзаце втором пункта 19 Правил осуществления

Государственной корпорацией по содействию разработке, производству и экспорту

высокотехнологичной промышленной продукции "Ростех" прав собственника имущества в

отношении федеральных государственных унитарных предприятий, преобразуемых в открытые

акционерные общества, сто процентов акций которых находится в федеральной собственности, с

последующей их передачей Государственной корпорации по содействию разработке, производству

и экспорту высокотехнологичной промышленной продукции "Ростех" в качестве имущественного

взноса Российской Федерации, утвержденных указанным постановлением, слова "Министерство



экономического развития Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами

"Министерство финансов Российской Федерации" в соответствующем падеже.

28. Абзац первый пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2011 г.

N 324 "О федеральных органах исполнительной власти, уполномоченных на осуществление

отдельных полномочий в целях реализации Федерального закона "О передаче религиозным

организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или

муниципальной собственности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 18, ст.

2650) изложить в следующей редакции:

"2. Министерству финансов Российской Федерации утвердить:".

29. В постановлении Правительства Российской Федерации от 13 июля 2011 г. N 569 "Об

утверждении Положения об оценке, содержании предмета залога по уголовному делу, управлении

им и обеспечении его сохранности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 29,

ст. 4490):

а) в пункте 2 слова "Министерству экономического развития Российской Федерации," исключить;

б) в пункте 5 Положения об оценке, содержании предмета залога по уголовному делу, управлении

им и обеспечении его сохранности, утвержденного указанным постановлением, слова

"Министерством экономического развития Российской Федерации," исключить.

30. В постановлении Правительства Российской Федерации от 12 августа 2011 г. N 678 "Об

утверждении Положения о комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений

религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в

федеральной собственности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 34, ст.

4984):

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Состав комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных

организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в федеральной

собственности, утверждается Министерством финансов Российской Федерации по согласованию с

Министерством обороны Российской Федерации, Министерством культуры Российской Федерации,

Управлением делами Президента Российской Федерации и Федеральным агентством по управлению

государственным имуществом.";

б) пунктах 2 и 3 Положения о комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений

религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в

федеральной собственности, утвержденного указанным постановлением, слова "Министерство

экономического развития Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами

"Министерство финансов Российской Федерации" в соответствующем падеже.

31. В постановлении Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. N 1131 "О

некоторых полномочиях Министерства экономического развития Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 1, ст. 170):

а) в наименовании слова "Министерства экономического развития Российской Федерации" заменить

словами "Министерства финансов Российской Федерации";

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Министерству финансов Российской Федерации:

а) при утверждении типовых условий договоров аренды в отношении находящихся в федеральной

собственности нежилых помещений, зданий, строений, сооружений, закрепленных за федеральным

государственным учреждением, федеральным государственным унитарным предприятием, а также



находящихся в казне Российской Федерации (далее - объекты недвижимости) предусмотреть

обязанности арендатора:

по использованию объекта недвижимости в соответствии с целевым назначением, а также по

своевременному проведению за свой счет текущего ремонта арендуемого объекта недвижимости;

по содержанию объекта недвижимости в исправном состоянии (техническом, санитарном,

противопожарном);

по страхованию гражданской ответственности за причинение вреда жизни, здоровью и ущерба

имуществу третьих лиц на весь срок действия договора, а также по страхованию объекта

недвижимости от риска утраты (гибели), недостачи или повреждения в пользу арендодателя на весь

срок действия договора;

б) утвердить правила информационного взаимодействия между федеральными органами

исполнительной власти и привлекаемыми на добровольной основе объединениями страховщиков, а

также страховыми организациями, не входящими в объединения страховщиков, при осуществлении

страхования гражданской ответственности за причинение вреда жизни, здоровью и ущерба

имуществу третьих лиц и страхования объекта недвижимости от риска утраты (гибели), недостачи

или повреждения.";

в) в пункте 3 слова "Министерства экономического развития Российской Федерации" заменить

словами "Министерства финансов Российской Федерации".

32. В абзаце первом пункта 8 Правил формирования и опубликования плана передачи религиозным

организациям имущества религиозного назначения, находящегося в федеральной собственности,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2011 г. N 1226

"Об утверждении Правил формирования и опубликования плана передачи религиозным

организациям имущества религиозного назначения, находящегося в федеральной собственности"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 3, ст. 431), слова "Министерство

экономического развития Российской Федерации" заменить словами "Министерство финансов

Российской Федерации".

33. В постановлении Правительства Российской Федерации от 27 января 2012 г. N 33 "Об участии

представителей Российской Федерации в органах управления автономной некоммерческой

организации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 6, ст. 678):

а) в пункте 1 слова "Министерства экономического развития Российской Федерации" заменить

словами "Министерства финансов Российской Федерации";

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Установить, что Министерство финансов Российской Федерации утверждает форму отчета

представителей Российской Федерации и методические указания по ее заполнению, а также

размещает указанные документы в электронной форме на межведомственном портале по

управлению государственной собственностью в сети Интернет.";

в) в пункте 8 слова "Министерства экономического развития Российской Федерации" заменить

словами "Министерства финансов Российской Федерации".

34. В постановлении Правительства Российской Федерации от 27 января 2012 г. N 34 "Об управлении

находящимися в собственности Российской Федерации долями в обществах с ограниченной

ответственностью, созданных в процессе приватизации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 6, ст. 679):

а) в абзаце первом пункта 2 слова "Министерство экономического развития Российской Федерации"

заменить словами "Министерство финансов Российской Федерации";



б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Установить, что Министерство финансов Российской Федерации утверждает примерный устав

общества с ограниченной ответственностью, доля в уставном капитале которого находится в

собственности Российской Федерации, имея в виду, что в обществах с ограниченной

ответственностью, создаваемых в процессе приватизации, не образуются советы директоров

(наблюдательные советы) и ревизионные комиссии (не избираются ревизоры).";

в) в абзацах пятом и шестом пункта 10 Положения об управлении находящимися в собственности

Российской Федерации долями в обществах с ограниченной ответственностью, созданных в

процессе приватизации, утвержденного указанным постановлением, слова "Министерство

экономического развития Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами

"Министерство финансов Российской Федерации" в соответствующем падеже.

35. В постановлении Правительства Российской Федерации от 28 января 2012 г. N 44 "О порядке

участия членов Правительства Российской Федерации и государственных гражданских служащих в

высших органах управления государственных корпораций и государственных компаний" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 6, ст. 689):

а) в абзаце четвертом пункта 1 слова "Министерство экономического развития Российской

Федерации" заменить словами "Министерство финансов Российской Федерации";

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Установить, что форма отчета об участии представителей государства в высших органах

управления государственных корпораций и государственных компаний утверждается

Министерством финансов Российской Федерации.".

36. В подпункте "а" пункта 9 устава федерального казенного учреждения "Аппарат Общественной

палаты Российской Федерации", утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 31 мая 2012 г. N 540 "Об утверждении устава федерального казенного учреждения

"Аппарат Общественной палаты Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 24, ст. 3178), слова "Министерством экономического развития Российской

Федерации" заменить словами "Министерством финансов Российской Федерации".

37. В постановлении Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. N 860 "Об

организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в

электронной форме" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 36, ст. 4911; 2019,

N 21, ст. 2565):

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Установить, что проект акта об утверждении перечня юридических лиц для организации

продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме представляется в

Правительство Российской Федерации Министерством финансов Российской Федерации совместно

с Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации,

Федеральной антимонопольной службой и Федеральной службой безопасности Российской

Федерации.";

б) в Положении об организации и проведении продажи государственного или муниципального

имущества в электронной форме, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 6 слова "Министерство экономического развития Российской Федерации" в

соответствующем падеже заменить словами "Министерство финансов Российской Федерации" в

соответствующем падеже;

в подпункте "в" пункта 7 слова ", Министерство экономического развития Российской Федерации"

исключить.



38. В пункте 2 постановления Правительства Российской Федерации от 27 июня 2014 г. N 589 "Об

утверждении устава федерального государственного бюджетного учреждения "Российская академия

наук" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 27, ст. 3771; 2018, N 41, ст. 6260)

слова "Министерством экономического развития Российской Федерации" заменить словами

"Федеральным агентством по управлению государственным имуществом".

39. В подпункте "л" пункта 2 Положения об осуществлении Министерством промышленности и

торговли Российской Федерации от имени Российской Федерации функций и полномочий

учредителя федерального государственного бюджетного учреждения "Национальный

исследовательский центр "Институт имени Н.Е. Жуковского", утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 июля 2015 г. N 714 "О порядке осуществления

Министерством промышленности и торговли Российской Федерации от имени Российской

Федерации функций и полномочий учредителя федерального государственного бюджетного

учреждения "Национальный исследовательский центр "Институт имени Н.Е. Жуковского" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N 30, ст. 4592), слова "Министерством

экономического развития Российской Федерации" заменить словами "Министерством финансов

Российской Федерации".

40. В подпункте 16 пункта 17 и подпункте 1 пункта 18 устава федерального государственного

бюджетного учреждения "Национальный исследовательский центр "Институт имени Н.Е.

Жуковского", утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля

2015 г. N 746 "Об утверждении устава федерального государственного бюджетного учреждения

"Национальный исследовательский центр "Институт имени Н.Е. Жуковского" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N 31, ст. 4681), слова "Министерством

экономического развития Российской Федерации" заменить словами "Министерством финансов

Российской Федерации".

41. В Положении об осуществлении федеральным государственным бюджетным учреждением

"Национальный исследовательский центр "Институт имени Н.Е. Жуковского" и федеральными

органами исполнительной власти от имени Российской Федерации функций и полномочий

учредителя и собственника имущества федеральных государственных бюджетных учреждений и

федеральных автономных учреждений, предусмотренных перечнем, утверждаемым Правительством

Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 25

июля 2015 г. N 756 "О порядке осуществления федеральным государственным бюджетным

учреждением "Национальный исследовательский центр "Институт имени Н.Е. Жуковского" и

федеральными органами исполнительной власти от имени Российской Федерации функций и

полномочий учредителя и собственника имущества федеральных государственных бюджетных

учреждений и федеральных автономных учреждений, предусмотренных перечнем, утверждаемым

Правительством Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015,

N 31, ст. 4690):

а) в пункте 2:

в абзаце втором подпункта "а" слова "и Министерством экономического развития Российской

Федерации" исключить;

в абзаце пятом подпункта "ж" слова "Министерством экономического развития Российской

Федерации" заменить словами "Министерством финансов Российской Федерации";

б) в абзаце четвертом подпункта "а" пункта 5 слова "и Министерством экономического развития

Российской Федерации" исключить;

в) в подпункте "г" пункта 6 слова "Министерством экономического развития Российской Федерации"

заменить словами "Министерством финансов Российской Федерации".

42. В абзаце втором подпункта "н" пункта 2, подпункте "а" пункта 6 и подпункте "в" пункта 7



Положения об осуществлении федеральным государственным бюджетным учреждением

"Национальный исследовательский центр "Институт имени Н.Е. Жуковского" и федеральными

органами исполнительной власти от имени Российской Федерации полномочий учредителя и

собственника имущества федеральных государственных унитарных предприятий, предусмотренных

перечнем, утверждаемым Правительством Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 11 августа 2015 г. N 830 "О порядке осуществления

федеральным государственным бюджетным учреждением "Национальный исследовательский центр

"Институт имени Н.Е. Жуковского" и федеральными органами исполнительной власти от имени

Российской Федерации полномочий учредителя и собственника имущества федеральных

государственных унитарных предприятий, предусмотренных перечнем, утверждаемым

Правительством Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015,

N 34, ст. 4898; 2020, N 9, ст. 1192), слова "Министерством экономического развития Российской

Федерации" заменить словами "Министерством финансов Российской Федерации".

43. В абзаце втором пункта 4 Положения об управлении федеральным имуществом, находящимся за

пределами Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 августа 2015 г. N 884 "Об управлении федеральным имуществом, находящимся за

пределами Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 36,

ст. 5028; 2018, N 36, ст. 5633; 2020, N 9, ст. 1189), слова "Министерство экономического развития

Российской Федерации," исключить.

44. В постановлении Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2015 г. N 1041 "О порядке

реализации имущества, обращенного в собственность государства, и о внесении изменения в

постановление Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2012 г. N 909" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N 41, ст. 5654; 2016, N 50, ст. 7116; 2019, N 27, ст.

3573):

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Министерству финансов Российской Федерации с участием Министерства юстиции Российской

Федерации разработать и утвердить порядок реализации движимого имущества (за исключением

акций долей в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ),

обращенного в соответствии с законодательством Российской Федерации в собственность

Российской Федерации или поступившего в собственность государства в порядке наследования,

оценочная стоимость которого составляет 10 тыс. рублей и менее, путем прямой продажи.";

б) в абзаце втором пункта 5 и подпункте "п" пункта 9(4) Положения о порядке реализации

имущества, обращенного в собственность государства, утвержденного указанным постановлением,

слова "Министерство экономического развития Российской Федерации" в соответствующем падеже

заменить словами "Министерство финансов Российской Федерации" в соответствующем падеже.

45. В подпункте "б" пункта 5, пунктах 7 и 8 Правил передачи Федеральным агентством по

управлению государственным имуществом федерального имущества некоммерческим

организациям в качестве имущественного взноса Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2015 г. N 1200 "Об утверждении

Правил передачи Федеральным агентством по управлению государственным имуществом

федерального имущества некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 46, ст. 6387),

слова "Министерство экономического развития Российской Федерации" заменить словами

"Министерство финансов Российской Федерации".

46. В подпункте "к" пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 27 июня 2016 г.

N 579 "Об осуществлении органами управления государственными внебюджетными фондами

Российской Федерации функций и полномочий учредителей федеральных государственных

учреждений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 27, ст. 4480; 2019, N 34, ст.

4889) слова "Министерством экономического развития Российской Федерации" заменить словами



"Министерством финансов Российской Федерации".

47. В постановлении Правительства Российской Федерации от 7 октября 2016 г. N 1018 "О порядке

осуществления Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос" от имени

Российской Федерации прав акционера в отношении акционерных обществ, акции которых

находятся в федеральной собственности и подлежат передаче Государственной корпорации по

космической деятельности "Роскосмос" в качестве имущественного взноса Российской Федерации

или внесению в качестве вклада Российской Федерации в уставный капитал акционерных обществ

Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N 42, ст. 5935):

а) в абзаце первом пункта 3 слова "Министерство экономического развития Российской Федерации"

заменить словами "Министерство финансов Российской Федерации";

б) в пунктах 5, 6 и 8 - 11 Положения об осуществлении Государственной корпорацией по

космической деятельности "Роскосмос" от имени Российской Федерации прав акционера в

отношении акционерных обществ, акции которых находятся в федеральной собственности и

подлежат передаче Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" в

качестве имущественного взноса Российской Федерации или внесению в качестве вклада

Российской Федерации в уставный капитал акционерных обществ Государственной корпорации по

космической деятельности "Роскосмос", утвержденного указанным постановлением, слова

"Министерство экономического развития Российской Федерации" в соответствующем падеже

заменить словами "Министерство финансов Российской Федерации" в соответствующем падеже.

48. В пункте 11 Правил принятия федеральным органом исполнительной власти решений, на

основании которых акции дополнительных выпусков акционерных обществ, являющихся

организациями Государственной корпорации по содействию разработке, производству и экспорту

высокотехнологичной промышленной продукции "Ростех", передаются Корпорации в качестве

имущественного взноса Российской Федерации, и передачи таких акций, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 марта 2017 г. N 324 "О мерах по

 реализации  "О некоторыхУказа Президента Российской Федерации от 22 июля 2016 г. N 356

вопросах Государственной корпорации по содействию разработке, производству и экспорту

высокотехнологичной промышленной продукции "Ростех" и внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N

13, ст. 1948), слова "Министерство экономического развития Российской Федерации" заменить

словами "Министерство финансов Российской Федерации".

49. Пункт 5 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 г. N 160-р

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 6, ст. 1010) изложить в следующей

редакции:

"5. Росимуществу совместно с Российской академией наук обеспечить включение имущества,

указанного в пункте 2 настоящего распоряжения, в перечень, утвержденный настоящим

распоряжением.".

50. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 10 мая 2017 г. N 894-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N 21, ст. 3040):

а) в пунктах 3 - 7 слова "Минэкономразвития России" заменить словами "Минфин России" в

соответствующем падеже;

б) в пункте 8 слова "Минэкономразвития России совместно с Минфином России и" заменить

словами "Минфину России совместно с".

51. В абзаце пятом пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 17 июля 2017 г.

N 843 "Об осуществлении от имени Российской Федерации прав акционера акционерного общества

"ВО "Безопасность" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 30, ст. 4676) слова



"Министерство экономического развития Российской Федерации" заменить словами "Министерство

финансов Российской Федерации".

52. В пунктах 3 - 5 постановления Правительства Российской Федерации от 19 июля 2017 г. N 851 "О

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N 30, ст. 4683) слова "Министерство экономического

развития Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство

финансов Российской Федерации" в соответствующем падеже.

53. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 г. N 1189 "Об

осуществлении от имени Российской Федерации прав акционера акционерного общества

"Корпорация развития Северного Кавказа" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2017, N 41, ст. 5968; 2018, N 19, ст. 2753; 2020, N 27, ст. 4206) дополнить абзацем следующего

содержания:

"Министерство экономического развития Российской Федерации представляет ежегодно, до 10

марта, в Министерство финансов Российской Федерации отчет об управлении находящимися в

федеральной собственности акциями акционерного общества "Корпорация развития Северного

Кавказа.".

54. В пункте 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 25 мая 2018 г. N 983-р

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 23, ст. 3330) слова "Минэкономразвития

России" заменить словами "Минфину России".

 55. В абзаце пятом пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2019 г.

N 407 "Об осуществлении от имени Российской Федерации прав акционера акционерного общества

"Научный центр ВостНИИ по промышленной и экологической безопасности в горной отрасли"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 15, ст. 1773) слова "Министерство

экономического развития Российской Федерации" заменить словами "Министерство финансов

Российской Федерации".

56. В абзаце первом пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 12 сентября

2019 г. N 1193 "Об осуществлении от имени Российской Федерации прав акционера акционерного

общества "Росагролизинг" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 38, ст. 5307)

слова "Министерство экономического развития Российской Федерации" заменить словами

"Министерство финансов Российской Федерации".

57. Пункт 23 Положения о распоряжении имуществом, обращенным в собственность государства,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2019 г. N 1238

"О распоряжении имуществом, обращенным в собственность государства" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N 39, ст. 5437), изложить в следующей редакции:

"23. Федеральное агентство по управлению государственным имуществом ежегодно составляет и не

позднее 1 апреля представляет в Правительство Российской Федерации и Министерство финансов

Российской Федерации отчет об итогах распоряжения имуществом, обращенным в собственность

государства, Федеральным агентством по управлению государственным имуществом по форме,

утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.".

58. В пункте 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 14 октября 2019 г. N 2412-р

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 42, ст. 5982) слова "Минэкономразвития

России в 2-месячный срок" заменить словами "Минфину России".

59. В пункте 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2019 г. N 2988-р

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 51, ст. 7677) слова "Минэкономразвития

России" заменить словами "Минфину России".

60. В пункте 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. N 3260-р



(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 2, ст. 217) слова "Минэкономразвития

России" заменить словами "Минфину России".


